Klostertal
Vorarlberg

Laternenwanderung in Klosterle am Arlberg

B
/ WOCHENTLICH

(

® Donnerstag 19:30 Uhr

Dauer: 2 Stunden

© Klosterle am Arlberg.

Ein Winterspaziergang bei Nacht im Laternenschein.

Voraussetzungen

4-10 Personen
Fir Kinder jeden Alters geeignet.

Hinweis

Kleingruppen gerne auf Anfrage mdglich.
Wanderung an anderen Wochentagen gerne auf Anfrage moglich.

Geeignet fur

Familien mit gelandetauglichem Kinderwagen.
Sehbehinderte Personen in Begleitung.

Nicht geeignet fir Rollstuhlfahrende, da ein Teil der Strecke sehr steil und uneben ist.
Die Wanderung erfordert eine gewisse Trittsicherheit.

Anmeldung

+43 5582 777

web2print.footer.opening_times.klostertal
info@klostertal.travel 2 P e




Bis 16:00 Uhr am Vortag direkt bei annawandert, T +43 676 46 76 452, www.annawandert.at

Informationen zur Anreise

Klostertal
Vorarlberg

Anreise mit 6ffentlichen Verkehrsmitteln: Landbus 720, Bushaltestelle "Klésterle Schulhaus". Die genauen Verbindungen kénnen

unter www.vmobil.at gesucht werden. Mit der Brandnertal, Bludenz, Klostertal Gastekarte ist die Anreise mit 6ffentlichen Verkehrsmittel

kostenlos.

Treffpunkt

19:30 Uhr beim Tourismusbiiro, Klésterle am Arlberg | Dauer ca. 2h

Preis Information

mit Gastekarte:

€ 45,00 pro Person inkl. einem heilem Getrank und kulinarischer Uberraschung

ohne Gastekarte

€ 55,00 pro Person inkl. einem heilkem Getrénk und kulinarischer Uberraschung

Datum

12.02.2026

19.02.2026

26.02.2026

05.03.2026

12.03.2026

19.03.2026

26.03.2026

02.04.2026

+43 5582 777
info@klostertal.travel

Weitere Termine

web2print.footer.opening_times.klostertal

Uhrzeit

19:30 Uhr

19:30 Uhr

19:30 Uhr

19:30 Uhr

19:30 Uhr

19:30 Uhr

19:30 Uhr

19:30 Uhr



https://www.annawandert.at/

Klostertal

Vorarlberg
Datum Uhrzeit
09.04.2026 19:30 Uhr
16.04.2026 19:30 Uhr
Gastekarten

Brandnertal, Bludenz, Klostertal Gastekarte

Mit der Brandnertal, Bludenz, Klostertal Gastekarte erhalst Du € 10,00 Rabatt.

Links

> ANNAWANDERT

+43 5582 777

web2print.footer.opening_times.klostertal
info@klostertal.travel 2 P e



https://alpenregion-staging.conecto.rocks/VCloud/event/laternenwanderung-in-klosterle-am-arlberg_49c7d70f-df2b-4095-a25b-5fbbb3125f61/12999/image-thumb__12999__lightbox/laternenwanderung-in-klosterle-am-arlberg_klosterle-winter_2024-02-15_30e14292-a593-4f36-8654-b90ba3e43f59.3ad2f917.png
https://alpenregion-staging.conecto.rocks/VCloud/event/laternenwanderung-in-klosterle-am-arlberg_49c7d70f-df2b-4095-a25b-5fbbb3125f61/12999/image-thumb__12999__lightbox/laternenwanderung-in-klosterle-am-arlberg_klosterle-winter_2024-02-15_30e14292-a593-4f36-8654-b90ba3e43f59.3ad2f917.png
https://www.annawandert.at/

Klostertal
Vorarlberg

+43 5582 777

web2print.footer.opening_times.klostertal
info@klostertal.travel P P 9



https://alpenregion-staging.conecto.rocks/VCloud/event/laternenwanderung-in-klosterle-am-arlberg_49c7d70f-df2b-4095-a25b-5fbbb3125f61/13000/image-thumb__13000__lightbox/laternenwanderung-in-klosterle-am-arlberg_laternenwanderung-c-fravely.1888b777.png
https://alpenregion-staging.conecto.rocks/VCloud/event/laternenwanderung-in-klosterle-am-arlberg_49c7d70f-df2b-4095-a25b-5fbbb3125f61/13000/image-thumb__13000__lightbox/laternenwanderung-in-klosterle-am-arlberg_laternenwanderung-c-fravely.1888b777.png

Klostertal
Vorarlberg

+43 5582 777

web2print.footer.opening_times.klostertal
info@klostertal.travel P P 9



https://alpenregion-staging.conecto.rocks/VCloud/event/laternenwanderung-in-klosterle-am-arlberg_49c7d70f-df2b-4095-a25b-5fbbb3125f61/13001/image-thumb__13001__lightbox/laternenwanderung-in-klosterle-am-arlberg_laternenwanderung-c-anna-engstler_2024-02-15_18430dbb-9b96-4f89-995f-754cb55dea81.cfd813b6.png
https://alpenregion-staging.conecto.rocks/VCloud/event/laternenwanderung-in-klosterle-am-arlberg_49c7d70f-df2b-4095-a25b-5fbbb3125f61/13001/image-thumb__13001__lightbox/laternenwanderung-in-klosterle-am-arlberg_laternenwanderung-c-anna-engstler_2024-02-15_18430dbb-9b96-4f89-995f-754cb55dea81.cfd813b6.png

Klostertal
Vorarlberg

@ Veranstaltungsort @0 Veranstalter

Tourismusbiiro Klosterle am Arlberg Klostertal Tourismus
Bundesstralle 59 Bundesstralie 59

6754 Klosterle am Arlberg 6754 Klosterle am Arlberg
+43 5582 777 +43 5582 777
info@klostertal.travel info@klostertal.travel
http://www.klostertal.travel 21 http://www.klostertal.travel 21

+43 5582 777

web2print.footer.opening_times.klostertal
info@klostertal.travel 2 P e



tel:+435582777
mailto:info@klostertal.travel
tel:+435582777
mailto:info@klostertal.travel
https://alpenregion-staging.conecto.rocks/VCloud/event/laternenwanderung-in-klosterle-am-arlberg_49c7d70f-df2b-4095-a25b-5fbbb3125f61/13002/image-thumb__13002__lightbox/laternenwanderung-in-klosterle-am-arlberg_laternenwanderung-2-c-anna-engstler_2024-02-15_3323bc47-d68e-4730-a1a7-23d0f59ab814.843987bc.png
https://alpenregion-staging.conecto.rocks/VCloud/event/laternenwanderung-in-klosterle-am-arlberg_49c7d70f-df2b-4095-a25b-5fbbb3125f61/13002/image-thumb__13002__lightbox/laternenwanderung-in-klosterle-am-arlberg_laternenwanderung-2-c-anna-engstler_2024-02-15_3323bc47-d68e-4730-a1a7-23d0f59ab814.843987bc.png
http://www.klostertal.travel/
http://www.klostertal.travel/

