



Laternenwanderung in Klösterle am Arlberg

WÖCHENTLICH

⌚ Donnerstag 19:30 Uhr

Dauer: 2 Stunden

📍 Klösterle am Arlberg.

Ein Winterspaziergang bei Nacht im Laternenschein.



Voraussetzungen

4-10 Personen

Für Kinder jeden Alters geeignet.

Hinweis

Kleingruppen gerne auf Anfrage möglich.

Wanderung an anderen Wochentagen gerne auf Anfrage möglich.

Geeignet für

Familien mit geländetauglichem Kinderwagen.

Sehbehinderte Personen in Begleitung.

Nicht geeignet für Rollstuhlfahrende, da ein Teil der Strecke sehr steil und uneben ist.

Die Wanderung erfordert eine gewisse Trittsicherheit.

Anmeldung

Bis 16:00 Uhr am Vortag direkt bei annawandert, T +43 676 46 76 452, www.annawandert.at

Informationen zur Anreise

Anreise mit öffentlichen Verkehrsmitteln: Landbus 720, Bushaltestelle "Klösterle Schulhaus". Die genauen Verbindungen können unter www.vmobil.at gesucht werden. Mit der Brandnertal, Bludenz, Klostertal Gästekarte ist die Anreise mit öffentlichen Verkehrsmittel kostenlos.

Treffpunkt

19:30 Uhr beim Tourismusbüro, Klösterle am Arlberg | Dauer ca. 2h

Preis Information

mit Gästekarte:

€ 45,00 pro Person inkl. einem heißen Getränk und kulinarischer Überraschung

ohne Gästekarte

€ 55,00 pro Person inkl. einem heißen Getränk und kulinarischer Überraschung

Weitere Termine

Datum	Uhrzeit
12.02.2026	19:30 Uhr
19.02.2026	19:30 Uhr
26.02.2026	19:30 Uhr
05.03.2026	19:30 Uhr
12.03.2026	19:30 Uhr
19.03.2026	19:30 Uhr
26.03.2026	19:30 Uhr
02.04.2026	19:30 Uhr

Datum

09.04.2026

Uhrzeit

19:30 Uhr

16.04.2026

19:30 Uhr

Gästekarten



Brandnertal, Bludenz, Klostertal Gästekarte

Mit der Brandnertal, Bludenz, Klostertal Gästekarte erhältst Du € 10,00 Rabatt.

Links

➤ [ANNAWANDERT](#)

•

•

•



Veranstaltungsort

Tourismusbüro Klösterle am Arlberg

Bundesstraße 59

6754 Klösterle am Arlberg

+43 5582 777

info@klostertal.travel

<http://www.klostertal.travel> ↗



Veranstalter

Klostertal Tourismus

Bundesstraße 59

6754 Klösterle am Arlberg

+43 5582 777

info@klostertal.travel

<http://www.klostertal.travel> ↗